
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 
(Secretar ía Jur íd ica) 

RESOLUCION No. 414 2021 

^ P̂or la cua l s e i n s c r i be d ignatar io y s e d i c tan o t r a s 
d i s p o s i c i o n e s " 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
En uso de sus atribuciones legales otorgadas por el Decreto 1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que el CLUB DEPORTIVO DE BEISBOL "TRAVIESOS" , es una entidad de derecho 
privado sin ánimo de lucro, con domicilio en la ciudad de Cartagena de Indias, 
dotada de personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 738 del 07 de 
octubre de 2016, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora MARTHA CEC IL IA ALVEAR GAMARRA, identificada con la cédula 
de ciudadanía número 45.754.621, en su calidad de Presidente del CLUB 
DEPORTIVO DE BEISBOL "TRAVIESOS" , ha solicitado la inscripción de 
dignatarios para periodo estatutario, que comprende desde el 03 de noviembre de 
2020 hasta el 02 de noviembre de 2024, de conformidad al Acta de Asamblea 
Extraordinaria de fecha 20 de febrero de 2021 y Acta No. 001 de fecha 20 de 
febrero de 2021 de la Primera Reunión del Órgano de Administración. 

Que la solicitante aportó los documentos requeridos para la inscripción de dignatario 
solicitada, entre estos, la respectiva acta y la estampilla exigida por el Estatuto de 
Rentas Departamental. 

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas vigentes, a los 
estatutos que rigen la entidad, especialmente al Decreto 1529 de 12 de Julio de 
1990, y demás que modifican, adicionan o complementan la materia. 

Que en mérito de lo expuesto. 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese la inscripción de los dignatarios de la entidad 
CLUB DEPORTIVO DE BE ISBOL "TRAVIESOS" , elegidos de conformidad con 
Acta de Asamblea Extraordinaria de fecha 20 de febrero de 2021 y Acta No. 001 
de fecha 20 de febrero de 2021 de la Primera Reunión del Órgano de Administración, 
para periodo estatutario, así: 

O R G A N O DE A D M I N I S T R A C I O N 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

PRESIDENTE Y REP. LEGAL MARTHA CECILIA ALVEAR GAMARRA ^ - 4 5 . 7 5 4 . 6 2 1 

VICEPRESIDENTE EDWIN ALEX MUÑOZ GARCIA / / 73 .140 .808 

SECRETARIO ANGELLO EFRAIN CONTRERAS ALVEAR ' 1 .143.401.776 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 

de B O L I V A R 
DESPACHO DEL G O B E R N A D O R 

(Secretaría Jur íd ica) 

RESOLUCION No. 414 2021 

Por la cua l s e insc r ibe d ignatar io y s e d i c tan o t r a s 
d i s po s i c i one s " 

TESORERO ANGEL MARIO CONTRERAS BORRE 7 3 . 5 7 8 . 5 5 1 

VOCAL ALICE GISELLE CONTRERAS ALVEAR 1.107.710.612 

O R G A N O DE C O N T R O L 
C A R G O NOMBRE C E D U L A T A R J E T A 

P R O F E S I O N A L 
REVISOR FISCAL GEISER GAMARRA BALZEIRO - 22 .798 .368 - 200179-T 
REVISOR FISCAL SUPLENTE WILSON ALFREDO TARRA D I A f 73 .158 .489^ 74983-T 

O R G A N O DE D I S C I P L I N A 
C A R G O NOMBRE C E D U L A 

POR LA ASAMBLEA EFRAIN ALVEAR CASTRO 9 .070 .610 
POR LA ASAMBLEA ALEXANDER ZUNIGA MENDOZA 92 .231 .449 
POR EL ORGANO 
ADMINISTRACION 

YOLIMA DEL SOCORRO GUERRERO MARTINEZ 45 .500 .704 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará en los términos del 
artículo 4 del Decreto 491 de 2020 y contra ésta procede el Recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, recurso que podrá interponerse ante el Gobernador del 
Departamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación. 

ARTÍCULO TERCERO: La entidad se encuentra obligada a registrar ante la 
Secretaria Jurídica de la Gobernación de Bolívar los libros de actas de asamblea, 
órgano de administración y libros de afiliados. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Bolívar 


